

**12. Ansøgning om tilskud til Genetablering af lektiehjælp fra Københavns Internationale Forening (2010-20232)**  
**INDSTILLING OG Beslutning**

**Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget og bevilger 23.000 kr. til Genetablering af lektiehjælp fra puljemidlerne

**Problemstilling**

Københavns Internationale Forening søger om 23.000 kr. til at genetablere deres lektiehjælp.

Dele af foreningens lokaler blev nytårsaften udsat for en alvorlig brand. Ét af de rum branden ødelagde, var foreningens multirum, hvor der indtil nu har været lektiehjælp. Branden har sat en stopper for en vellykket lektiecafé, hvor der var ca.40-50 brugere og 15 frivillige lektiehjælpere. Derfor ønsker foreningen at genetablere den succesrige lektiecafé. Lektiehjælpen er med til at støtte børnene i deres skolegang og sikre dem en god start på et uddannelsesforløb. Lektiehjælpen giver desuden mulighed for et samvær med frivillige hvor forskellige emner/problemer diskuteres og forsøges afhjulpet.

Det ansøgte beløb skal anvendes til inventar (borde, stole, whiteboard) til i alt 50 elever (20.000 kr.) og materialer (ordbøger, blyanter m.m.) (3.000 kr.) Foreningen medfinansierer lektiehjælpsprojektet med 10.700 kr. samt frivillig arbejdskraft. Der er ikke søgt eller modtaget støtte fra anden side.

Ansøger har oplyst at de ikke er brand- eller indboforsikret, men er forsikret under DGI Storkøbenhavn, der dog kun dækker personskader o.l., og ikke materielle tab.

Projektet løber fra marts 2010 til december 2010. Inventaret indkøbes i marts-juli. Projektet afholdes i foreningens lokaler, Gadelandet 18, 2700 Brønshøj, og henvender sig til børn og unge fra lokalområdet. Det forventes at mellem 40-50 personer vil benytte sig af tilbuddet.

Ansøger er blevet bedt om at indsende dokumentation for hvilket inventar der blev skadet af branden.

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI) og Social- og Sundhedsudvalget (SOSU).

BUFI indstiller, at projektet bevilges støtte, idet Lokaludvalget tidligere har støttet projektet, og denne holdning holder BUFI fast i – uanset branden.

SOSU indstiller – under forudsætning af, at det dokumenteres at lektiecaféens inventar er ramt af branden og at det nyindkøbte inventar vil blive brugt her, ikke i cafeen – til støtte.

**Løsning**

Lokaludvalget støtter projektet (støtten bevilges under forudsætning af, at der inden lokaludvalgsmødet er indsendt dokumentation for omfanget af branden i KIF).

### **Økonomi**

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 1.686.495 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

### **bilag**

#### **Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 25.02.2010**

Indstillingen blev godkendt.

